
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 13. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 20.03.2023 od 14:30 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar 

Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný  

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

V programu nebyly navrženy žádné změny a byl schválen v předloženém znění takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Novela vyhlášky o školských obvodech MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

2. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

3. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

bezbariérovosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (předsedkyně komise pro bezbariérovost) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 



  2 

4. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

5. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

6. Diskuse 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 12. mimořádné schůze RmP dne 13.03.2023 a jmenování 

ověřovatelů ze 13. mimořádné schůze RmP dne 20.03.2023 

Zápis a usnesení z 12. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 13. mimořádné RmP byli jmenováni  Jiřina Klčová 

         Otakar Janecký 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Novela vyhlášky o školských obvodech MŠ 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/846/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se 

stanoví školské obvody mateřských škol zřízených statutárním městem Pardubice. Znění návrhu 

obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 



  3 

2 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Lejhanec vznesl dotaz na důvod nedoporučení třetího návrhu. 

Reagoval J. Rychtecký – upřesnil, že návrh nezískal dostatečnou podporu členů komise pro výchovu, 

vzdělávání a rodinu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/847/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2023 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené 

ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z:  Ivana Liedermanová 

T:  30. 11. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/848/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 

aktivit v roce 2023 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení 

ve znění přílohy č. 2 - 14. 

 

 

 



  4 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 4) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 

2023 žadateli Action kids z.s., IČ 07836325, se sídlem Bělehradská 271, 530 09 Pardubice, na podporu 

projektu "Dětský den" v požadované výši 10.000 Kč. 

 

3 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

bezbariérovosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/849/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2023 subjektům uvedeným 

v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované 

prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory bezbariérovosti 

v roce 2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - 4. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory bezbariérovosti v roce 2023 žadatelům XXXXXXXXXXXXX, na 

podporu projektu "Bezbariérové úpravy přístupu do bytového domu a do výtahu" v požadované výši 

242.932 Kč. 

 



  5 

4 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

cestovního ruchu 

 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/850/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2023 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované 

prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 

2023 se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/851/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2023 subjektům 

uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci 

"Navrhované prostředky". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu v roce 2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - 12 tohoto 

usnesení. 

 

 

 

 

 

 



  6 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory cestovního ruchu v roce 2023 žadateli THE FACTORY 

Bar & Lounge s.r.o., IČO 08322953, se sídlem Pernerova 444, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

podporu projektu "Faktorka" cyklistické bezbariérové odpočívadlo s nabíjecí stanicí a stojanem na 

elektro kola" v požadované výši 299.139 Kč. 

 

5 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory 

kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/852/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 se 

subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/853/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhovaná výše 

dotace v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  7 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 2 - 34 tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 žadateli zapsanému spolku SelectDance, 

z.s., IČO: 06699286, se sídlem: K Přejezdu 933, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu 

"Taneční soutěž" v požadované výši 15.000,- Kč. 

 

6 

Diskuse 

František Brendl  

- vznesl dotaz, jak jsou se spol. PORR a.s. řešeny nedostatky vzniklé v rámci rekonstrukce 

Letního stadionu. 

Reagoval J. Hrabal - informoval, že toto téma bylo řešeno v rámci posledního kontrolního  

dne, na základě toho byl vyhotoven aktuální seznam nedostatků a nedodělků, který poskytne 

F. Brendlovi. 

Informaci doplnil J. Nadrchal - uvedl, že z komunikace s ředitelem spol. PORR a.s. p. Čížkem 

vyplynulo, že společnost bude žádat o dodatek smlouvy, jsou však připraveni všechny 

nedostatky vypořádat. 

- požádal o upřesnění informace, dle které má dojít ke kácení jasanu na nám. Jana Pernera. 

Reagoval J. Nadrchal – upřesnil, že se jedná o strom u bočního vchodu do nádražní haly. 

V rámci rekonstrukce nádraží bude projektant žádat o jeho skácení, neboť se nachází v místě, 

kde bude budován vjezd do podzemního parkoviště. Potvrdil, že město je proti skácení 

stromu. 

J. Hrabal doplnil, že i když skácení jasanu povoleno nebude a ten zde zůstane, bude stavbou 

znehodnocen jeho kořenový systém a pravděpodobně dojde k jeho uhynutí. Z tohoto důvodu 

SŽDC nabízí určitou formu protiplnění, např. náhradní výsadbu. Navrhl přizvat zástupce SŽDC 

na schůzi RmP, na které bude problematika řešena. 

 

Jiří Lejhanec 

- požádal o aktuální informace ohledně pardubického pivovaru.  

Reagoval J. Nadrchal – upřesnil, že v této věci nejsou žádné nové informace. 

 

Jakub Rychtecký 

- informoval o výsledku dlouholetého občanskoprávního soudního sporu vedeného s bývalou 

ředitelkou KC Pardubice XXXXXXXXXXXXXX, ve kterém město požadovalo finanční náhradu za 

nehospodárné nakládání s veřejnými prostředky. Soud uznal městem požadovanou částku 

v téměř plném rozsahu. Zároveň poděkoval všem pracovníkům magistrátu, kteří se na 

soudním řízení podíleli. 

 



  8 

 

 

Schůze byla ukončena v 14:50 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r ch a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

………………………………………………. 

           Otakar  J a n e c k ý 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 21.03.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 8 stran originálu zápisu 

 

 

 

 

 


